
 1 

                                                                                     ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                      
            ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
6ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ                     
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ-ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ- 
ΗΠΕΙΡΟΥ & ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟ ΓΕΝΙΚΟ                                       Ιωάννινα 03-02-2021 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ  ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ       

                                                                                     Αριθ. Πρωτ. 2410 
  
Γραφείο :      ΔΙΟΙΚΗΤΗ  
ΤΗΛ:             2651099201                              
FAX :            2651046.618      
e-mail.          manager@uhi.gr  
Ταχ. Δ/νση : Σ.Νιάρχου 
Τ.Θ. 1093 - Τ.Κ. 45500 – ΙΩΑΝΝΙΝΑ    
   

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 Λαμβάνοντας υπόψη:  

A) Την αριθ. 2403/03-02-2021 εισήγηση του Διευθυντή της Τεχνικής 

Υπηρεσίας κ. Βαγγέλη Ευάγγελου και του Προϊσταμένου του 
Τμήματος Βιοϊατρικής Τεχνολογίας κ. Παναγιώτη Περδίκη που έχει 

ως εξής:  

 
-ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ- 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση υλοποίησης επέκτασης έργου με τίτλο «ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΥΓΕΙΑ (COOperation For HEAlth-COOFHEA)» που βρίσκεται ενταγμένο και 
χρηματοδοτείται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα INTERREG V/A «Ελλάδα - Ιταλία 
2014-2020» (κωδ. MIS: 5070059). 
 
Σχετ: 1. Η υπ’ αριθ. 20997/24-8-2020 (ΑΔΑ: 6Θ6446906Η-ΘΔΙ) Απόφαση του Διοικητή του ΠΓΝΙ. 

2. Το από 28-1-2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Συντονιστή του Προγράμματος από την 
Ιταλική πλευρά κ. Gadaleta. 

 
Σας ενημερώνουμε ότι με την ανωτέρω σχετ. εγκρίθηκε η συμμετοχή του Νοσοκομείου 
μας μαζί με άλλα οκτώ (8) Νοσοκομεία της 6ης Υ.Πε. στο έργο με τίτλο «ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΓΕΙΑ (COOperation For HEAlth-COOFHEA)» που χρηματοδοτείται από το 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα INTERREG V/A «Ελλάδα - Ιταλία 2014-2020», με συνολικό 
αρχικό προϋπολογισμό 570.000,00 € και καταληκτική ημερομηνία υλοποίησης την 1η 
Ιουνίου 2021. 
 

Mε το παρακάτω (2) σχετ. ο Συντονιστής του προγράμματος COOFHEA κ. Gadaleta 
μας ενημέρωσε επισήμως για τα παρακάτω: 
  
1. Αυξάνεται ο προϋπολογισμός της Ελληνικής πλευράς κατά 6 εκ. €. Η αύξηση 
του προϋπολογισμού για το ΠΓΝΙ είναι 1.260.000,00 €.  
 
2. Παρατείνεται ο χρόνος υλοποίησης του έργου κατά 8 μήνες. Νέα καταληκτική 
ημερομηνία η 1-2-2022. 

mailto:manager@uhi.gr
ΑΔΑ: Ω57Φ46906Η-ΚΦ5



 2 

 
3.      Λόγω του κατεπείγοντος ζητάει την υποβολή της τυποποιημένης φόρμας 
αιτιολόγησης των δαπανών έργου (justification of budget costs) στο οποίο θα 
πρέπει να καταγράφονται αναλυτικά οι νέες προμήθειες και λοιπές νέες δαπάνες 
(π.χ. αμοιβές project management, αμοιβές ομάδας διαχείρισης έργου, αμοιβή 
εξωτερικού διακριβωτή δαπανών έργου κλπ) το αργότερο μέχρι την Τετάρτη 3-2-2021.  
 
Κατόπιν συνεννόησής μας με τη Διοίκηση του Νοσοκομείου, αποφασίστηκε ότι στην 
επέκταση του έργου COOFHEA θα συμπεριληφθούν τα παρακάτω πακέτα εργασίας 
που περιλαμβάνουν παραδοτέα (νέες προμήθειες COVID-19) και λοιπές δράσεις 
(αμοιβή εξωτερικού επιθεωρητή): 
 
 

1. Ένας (1) υπερηχοκαρδιογράφος για καρδιοχειρουργική χρήση ασθενών 

με COVID-19, π/υ: 59.500,00 € με ΦΠΑ. 

ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ: Ο υπερηχοκαρδιογράφος είναι άκρως απαραίτητος και θα 

χρησιμοποιείται αποκλειστικά για την υποστήριξη καρδιοχειρουργικών επεμβάσεων σε 

ασθενείς με COVID-19. 

2. Ένα (1) μόνιτορ μεταφοράς ασθενών για την ΜΕΘ COVID-19, π/υ: 5.000,00 
€ με ΦΠΑ. 

ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ: Άκρως απαραίτητος ιατροτεχνολογικός εξοπλισμός για την ασφαλή 
μεταφορά & παρακολούθηση ασθενών με COVID-19 στην ΜΕΘ COVID-19 του 
Νοσοκομείου. 
 
3. Μια (1) συσκευή ηλεκτροεγκεφαλογραφίας για την ΜΕΘ COVID-19, π/υ: 

30.000,00 € με ΦΠΑ.  

ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ: Άκρως απαραίτητος ιατροτεχνολογικός εξοπλισμός για την καλύτερη 
νοσηλεία ασθενών με COVID-19 στη ΜΕΘ COVID-19 του Νοσοκομείου. 
 
4. Δεκαπέντε (15) ηλεκτροκαρδιογράφοι για χρήση σε διαγνωσμένα ή 
ύποπτα περιστατικά COVID-19, π/υ: 30.000,00 € με ΦΠΑ. 
ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ: Ο εξοπλισμός είναι άκρως απαραίτητος και θα χρησιμοποιείται 

αποκλειστικά για την παρακολούθηση διαγνωσμένων ή ύποπτων περιστατικών COVID-

19 σε ΜΕΛ και Κλινικές του Νοσοκομείου. 

5. Δέκα (10) τροχήλατα μόνιτορ, π/υ: 30.000,00 € με ΦΠΑ. 
ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ: Ο εξοπλισμός είναι άκρως απαραίτητος και θα χρησιμοποιείται 
αποκλειστικά για την παρακολούθηση διαγνωσμένων ή ύποπτων περιστατικών COVID-
19 σε Κλινικές του Νοσοκομείου. 

 

6. Ένα (1) σύστημα τηλεμετρίας 4 θέσεων για την ΜΕΛ 3, π/υ: 15.000,00 € με 

ΦΠΑ. 

ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ: Ο εξοπλισμός είναι άκρως απαραίτητος και θα χρησιμοποιείται 

αποκλειστικά για την τηλεϊατρική παρακολούθηση διαγνωσμένων περιστατικών COVID-

19 στην ΜΕΛ 3  του Νοσοκομείου. 

 

7. Πέντε (5) απινιδωτές διαφασικοί με εξωτερική βηματοδότηση για χρήση 

σε διαγνωσμένα ή ύποπτα περιστατικά COVID-19, π/υ: 36.000,00 € με ΦΠΑ. 

ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ: Ο εξοπλισμός είναι άκρως απαραίτητος και θα χρησιμοποιείται 

αποκλειστικά για την καρδιοαναπνευστική ανάταξη διαγνωσμένων ή ύποπτων 

περιστατικών COVID-19 του Νοσοκομείου. 

 

8. Εργαστηριακός εξοπλισμός, π/υ:   97.500,00 € με ΦΠΑ 

ΑΔΑ: Ω57Φ46906Η-ΚΦ5



 3 

8.1. Δύο (2) θάλαμοι νηματικής ροής κλάσης ΙΙ, π/υ: 16.000,00 € (ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΟ) 

8.2. Ένα (1) εργαστηριακό πλυντήριο, π/υ: 13.000,00 € (ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΟ) 

8.3. Μία (1) επιτραπέζια φυγόκεντρο, π/υ: 9.000,00 € (ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΟ). 

8.4. Μία (1) επιτραπέζια φυγόκεντρο, π/υ: 9.000,00 € (ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ). 

8.5. Ένα (1) ψυγείο εργαστηριακού τύπου (COVID-19), π/υ: 4.000,00 € 

(ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ) 

8.6. Ένας (1) θάλαμος νηματικής ροής κλάσης ΙΙΙ, π/υ: 25.000,00 € (ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ) 

8.7. Ένα (1) οπτικό μικροσκόπιο, π/υ: 7.000,00 € (ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΟ) 

8.8. Ένας (1) επωαστικός θάλαμος, π/υ: 7.500,00 € (ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΟ) 

8.9. Ένα (1) φωτόμετρο, π/υ: 7.000,00 € (ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ) 

 

ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ: Άκρως απαραίτητος εργαστηριακός εξοπλισμός για την υποστήριξη 

διαγνωστικών εργαστηριακών πράξεων ασθενών με COVID-19.  

 

9. Τρία (3) μηχανήματα Αιμοκάθαρσης, π/υ: 45.000,00 € με ΦΠΑ. 

ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ: Για την λειτουργία της Μονάδας Τεχνητού Νεφρού ασθενών με  COVID-

19 στην Μ.Ε.Λ. 2, που σήμερα λειτουργεί με ισάριθμο δανεικό εξοπλισμό από την 

Μ.Τ.Ν. 

 

 

10. Ένα (1) εύκαμπτο διαγνωστικό βίντεο-βρογχοσκόπιο για την 

Πνευμονολογική Κλινική του Νοσοκομείου, π/υ: 38.500,00 € με ΦΠΑ. 

ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ: Το ενδοσκόπιο θα αξιοποιηθεί για την κλινική παρακολούθηση 

ασθενών COVID-19 με πνευμονολογικά προβλήματα. 

 

11. Ένα (1) τροχήλατο ψηφιακό ακτινολογικό μηχάνημα με ηλεκτρομηχανική 

υποβοήθηση κίνησης για χρήση στις Μονάδες Ειδικών Λοιμώξεων, π/υ: 

80.000,00 € με ΦΠΑ. 

ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ: Το ψηφιακό ακτινολογικό μηχάνημα είναι άκρως απαραίτητο και θα 

χρησιμοποιείται για την λήψη ακτινογραφιών επί κλίνης σε Μονάδες Λοιμωδών 

(COVID-19) του Νοσοκομείου. 

 

12. Ένας (1) υπερηχοκαρδιογράφος για το ΤΕΠ (COVID-19), π/υ: 60.000,00 € με 

ΦΠΑ. 

ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ: Ο υπερηχοκαρδιογράφος είναι άκρως απαραίτητος και θα 

χρησιμοποιείται αποκλειστικά για την παρακολούθηση καρδιολογικών ασθενών με 

COVID-19 στο ΤΕΠ του Νοσοκομείου. 

 

13.Ένας (1) ακτινολογικός υπερηχοτομογράφος, π/υ: 120.000,00 € με ΦΠΑ.  

ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ: Ο ακτινολογικός υπερηχοτομογράφος είναι άκρως απαραίτητος και θα 

χρησιμοποιείται αποκλειστικά για την παρακολούθηση ασθενών με COVID-19 στο 

Ακτινολογικό Τμήμα του Νοσοκομείου. 

 

14.Ένας (1)  ψηφιακός ανιχνευτής, π/υ: 18.500,00 € με ΦΠΑ. 

ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ: Για την νοσηλεία βρεφών με COVID-19  στη Μονάδα νεογνών. 

 

15. Δέκα (10) πλυντήρια σκωραμίδων Με Μπόχουμ- νιπτήρα εκκένωσης/ 

μπαταρία αγκώνος- σύνδεση επί τόπου, για Μ.Ε.Λ. και Κλινικές του 

Νοσοκομείου, π/υ: 79.000,00 € με ΦΠΑ.  

ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ: Θα αντικαταστήσουν ισάριθμα πλυντήρια σκωραμίδων τα οποία 

ανήκουν στον αρχικό εξοπλισμό του Νοσοκομείου (1989) και, εφόσον είναι λειτουργικά, 

ουσιαστικά δεν απολυμαίνουν τα ισχυρά μολυσματικά σκεύη. Τα νέα πλυντήρια θα 

ΑΔΑ: Ω57Φ46906Η-ΚΦ5



 4 

βελτιώσουν σημαντικά το απολυμαντικό αποτέλεσμα πλύσης εξαιρετικά μολυσματικών 

αντικειμένων όπως είναι οι σκωραμίδες, εμποδίζοντας έτσι πιθανή ενδονοσοκομειακή 

διασπορά του SARS-COV-2. 

16.Ένας (1) λαπαροσκοπικός πύργος ULTRA HD 4K γυναικολογικής χρήσης, 
π/υ: 100.000,00 € με ΦΠΑ. 
ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ: Ο λαπαροσκοπικός πύργος είναι άκρως απαραίτητος και θα 

χρησιμοποιείται αποκλειστικά για την διενέργεια γυναικολογικών λαπαροσκοπικών 

επεμβάσεων σε γυναίκες ασθενείς με COVID-19. 

 

17. Μια (1) χειρουργική τράπεζα ειδική για Νευροχειρουργικές επεμβάσεις, π/υ: 

150.000,00 € με ΦΠΑ. 

ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ: Η χειρουργική τράπεζα είναι άκρως απαραίτητη και θα χρησιμοποιείται 

αποκλειστικά για την διενέργεια νευροχειρουργικών επεμβάσεων σε ασθενείς με 

COVID-19. 

18. Δύο (2) θερμοκοιτίδες για την Μαιευτική Κλινική, π/υ: 20.000,00 €.  

ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ: Οι θερμοκοιτίδες είναι άκρως απαραίτητες και θα χρησιμοποιούνται 

αποκλειστικά σε νεογνά με COVID-19. 

19. Δέκα (10) οξύμετρα-πιεσόμετρα για χρήση σε διαγνωσμένα ή ύποπτα 
περιστατικά COVID-19, π/υ: 20.000,00 € με ΦΠΑ. 
ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ: Ο εξοπλισμός είναι άκρως απαραίτητος και θα χρησιμοποιείται 

αποκλειστικά για την καρδιολογική παρακολούθηση διαγνωσμένων ή ύποπτων 

περιστατικών COVID-19 του Νοσοκομείου. 

 

20. Δυο (2) πλήρη σετ χειρουργικών εργαλείων γενικής λαπαροσκοπικής 

χειρουργικής, π/υ: 35.000,00 € με ΦΠΑ. 

ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗ: Τα εργαλεία είναι άκρως απαραίτητα και θα χρησιμοποιούνται 

αποκλειστικά για την εκτέλεση επεμβάσεων γενικής χειρουργικής σε ασθενείς με 

COVID-19. 

21. ΜΕΣΑ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ & ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΥΛΙΚΟ (μάσκες, 
αντισηπτικά κλπ), Π/Υ: 187.000,00 € με ΦΠΑ. 
 

22. Διακρίβωση δαπανών (εξωτερικός επιθεωρητής): 4.000,00 € με ΦΠΑ. 

 
Λόγω των παραπάνω, 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
 
1. Την έγκριση υλοποίησης της επέκτασης του έργου με τίτλο «ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΥΓΕΙΑ (COOperation For HEAlth - COOFHEA)» που βρίσκεται ενταγμένο και 
χρηματοδοτείται από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα INTERREG V/A «Ελλάδα - Ιταλία 
2014-2020» (κωδ. MIS: 5070059). 

 
 

2. Ο επιπλέον προϋπολογισμός του έργου είναι 1.260.000,00 € και περιλαμβάνει 
τα παρακάτω παραδοτέα και λοιπές δράσεις: 
 
ΠΑΚΕΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1-ΠΑΡΑΔΟΤΕΟ 2.1.: Αμοιβές εξωτερικού επιθεωρητή (Auditor), 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 4.000,00 € 
 

ΑΔΑ: Ω57Φ46906Η-ΚΦ5



 5 

 
ΠΑΚΕΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 3: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ COVID-19 
 

α/α 
Περιγραφή Ιατροτεχνολογικού ή 

λοιπού εξοπλισμού Ποσότητα 
Προϋπολογισμός  

(€ με ΦΠΑ) 
 

3.1 
υπερηχοκαρδιογράφος για 
καρδιοχειρουργική χρήση 1 59.500,00 

 

3.2 
μόνιτορ μεταφοράς ασθενών για 
την ΜΕΘ COVID-19 1 5.000,00 

 

3.3 συσκευή ηλεκτροεγκεφαλογραφίας  1 30.000,00 
 

3.4 ηλεκτροκαρδιογράφοι  15 

 
 

30.000,00 

 

3.5 Τροχήλατα μόνιτορ 10 30.000,00 
 

3.6 
σύστημα τηλεμετρίας 4 θέσεων για 
την ΜΕΛ 3 1 15.000,00 

 

3.7 
απινιδωτές διαφασικοί με 
εξωτερική βηματοδότηση 5 36.000,00 

 

3.8 

Εργαστηριακός εξοπλισμός: 

 

3.8.1. Δύο (2) θάλαμοι νηματικής 

ροής κλάσης ΙΙ 

3.8.2. Ένα (1) εργαστηριακό 

πλυντήριο 

3.8.3. Μία (1) επιτραπέζια 

φυγόκεντρο 

3.8.4. Μία (1) επιτραπέζια 

φυγόκεντρο 

3.8.5. Ένα (1) ψυγείο 

εργαστηριακού τύπου (COVID-19) 

3.8.6. Ένας (1) θάλαμος νηματικής 

ροής κλάσης ΙΙΙ 

3.8.7. Ένα (1) οπτικό μικροσκόπιο 

3.8.8. Ένας (1) επωαστικός 

θάλαμος 

3.8.9. Ένα (1) φωτόμετρο 
10 97.500,00 

 

ΑΔΑ: Ω57Φ46906Η-ΚΦ5



 6 

3.9 μηχανήματα Αιμοκάθαρσης 3 45.000,00 
 

3.10 
εύκαμπτο διαγνωστικό βίντεο-
βρογχοσκόπιο 1 38.500,00 

 

3.11 

τροχήλατο ψηφιακό ακτινολογικό 
μηχάνημα με ηλεκτρική 
υποβοήθηση 1 80.000,00 

 

3.12 
υπερηχοκαρδιογράφος για το ΤΕΠ 
(COVID-19) 

 
 
 
1 

60.000,00 
 

3.13 

ακτινολογικός 
υπερηχοτομογράφος 

 
 
1 

120.000,00 
 

3.14 

ψηφιακός ανιχνευτής για 
ακτινολογικό μηχάνημα νεογνών 

1 

18.500,00 
 

3.15 

πλυντήρια σκωραμίδων Με 
Μπόχουμ- νιπτήρα εκκένωσης/ 
μπαταρία αγκώνος 

 
 

10 
79.000,00 

 

3.16 

λαπαροσκοπικός πύργος ULTRA 
HD 4K γυναικολογικής χρήσης 

 
 
1 

100.000,00 
 

3.17 
χειρουργική τράπεζα ειδική για 
Νευροχειρουργικές επεμβάσεις 

1 

150.000,00 
 

3.18 θερμοκοιτίδες  

2 

20.000,00 
 

3.19 οξύμετρα-πιεσόμετρα 

10 

20.000,00 
 

3.20 

πλήρες σετ χειρουργικών 
εργαλείων γενικής 
λαπαροσκοπικής χειρουργικής 

2 σετ 

35.000,00 
 

3.21 

ΜΕΣΑ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
& ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΥΛΙΚΟ (μάσκες, 
αντισηπτικά κλπ) 

 
ΘΑ 

ΚΑΘΟΡΙΣΤΕΙ 
187.000,00  

 
 

 

  

Σύνολο: 1.256.000,00 €  
 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΓΝΙ: 1.260.000,00 € 

ΝΕΑ ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 1-2-2022 

 
 
3. Ο πλήρης φάκελος της πρότασης να αποσταλεί στη Διοίκηση της 6ης Υ.Πε. ώστε 
να  

ΑΔΑ: Ω57Φ46906Η-ΚΦ5



 7 

εκδοθούν οι απαραίτητες εγκρίσεις σκοπιμότητας σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις 
(Ν. 4552/2018 άρθρο 4).   

  

Β) Την ανάγκη διεκπεραίωσης θεμάτων, αναγκαίων για την 
εύρυθμη καθημερινή λειτουργία του νοσοκομείου 

Γ) Tο γεγονός ότι δεν είναι δυνατή  η λειτουργία του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Νοσοκομείου μας, σύμφωνα με τις διατάξεις 

αφενός μεν του άρθρου 13 § 5 του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας, (Ν. 2690/1999), κατά την οποία:  «5. Το συλλογικό 
όργανο μπορεί να λειτουργήσει, όχι όμως πέρα από ένα τρίμηνο, αν 

κάποια από τα μέλη του εκλείψουν ή αποχωρήσουν για 
οποιονδήποτε λόγο ή απολέσουν την ιδιότητα βάσει της οποίας 

ορίστηκαν, εφόσον, κατά τις συνεδριάσεις του, τα λοιπά μέλη 
επαρκούν ώστε να υπάρχει απαρτία.» και αφετέρου της § 9 του 
άρθρου 2 του Ν. 4052/2012, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 

24 του Ν. 4316/2014 (ΦΕΚ-270 Α/24-12-14), στην οποία ορίζεται 
ότι:  «Η συγκρότηση του ως άνω Δ.Σ. γίνεται με απόφαση του 
Υπουργού Υγείας και οι αρμοδιότητές του είναι όσες αναφέρονται 

στο άρθρο 7 του ν. 3329/2005, όπως ισχύει. Η θητεία των μελών 
του Διοικητικού Συμβουλίου είναι διετής. Το Διοικητικό Συμβούλιο 

εξακολουθεί να ασκεί τα καθήκοντά του και μετά τη λήξη της 
θητείας του, μέχρι τον ορισμό νέου Διοικητικού Συμβουλίου, για 
χρονικό διάστημα όχι μεγαλύτερο των τριών (3) μηνών. Με 

απόφαση του Υπουργού Υγείας μπορεί να καθορίζεται και κάθε 
είδους θέμα που αφορά στη Διοίκηση και στην εν γένει λειτουργία 
των ως άνω Ν.Π.Δ.Δ..», και ότι εν προκειμένω συντρέχει 

κατεπείγουσα περίπτωση, αλλά και λόγοι δημοσίου συμφέροντος, 
συναρτώμενοι άμεσα με την παροχή των υπηρεσιών υγείας του  

Νοσοκομείου 

Δ) Η παρούσα απόφαση θα εισαχθεί προς έγκριση (κύρωση) 
ενώπιον του Διοικητικού Συμβουλίου κατά την πρώτη συνεδρίασή 

του. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
1. Την έγκριση υλοποίησης της επέκτασης του έργου με τίτλο «ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΥΓΕΙΑ (COOperation For HEAlth - COOFHEA)» που βρίσκεται ενταγμένο και 
χρηματοδοτείται από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα INTERREG V/A «Ελλάδα - Ιταλία 
2014-2020» (κωδ. MIS: 5070059). 

 
2.Ο επιπλέον προϋπολογισμός του έργου είναι 1.260.000,00 € και περιλαμβάνει τα 
παρακάτω παραδοτέα και λοιπές δράσεις: 
 
ΠΑΚΕΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1-ΠΑΡΑΔΟΤΕΟ 2.1.: Αμοιβές εξωτερικού επιθεωρητή (Auditor), 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 4.000,00 € 
 

 
ΠΑΚΕΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 3: ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ COVID-19 
 

α/α 
Περιγραφή Ιατροτεχνολογικού ή 

λοιπού εξοπλισμού Ποσότητα 
Προϋπολογισμός  

(€ με ΦΠΑ) 
 

ΑΔΑ: Ω57Φ46906Η-ΚΦ5



 8 

3.1 
υπερηχοκαρδιογράφος για 
καρδιοχειρουργική χρήση 1 59.500,00 

 

3.2 
μόνιτορ μεταφοράς ασθενών για 
την ΜΕΘ COVID-19 1 5.000,00 

 

3.3 συσκευή ηλεκτροεγκεφαλογραφίας  1 30.000,00 
 

3.4 ηλεκτροκαρδιογράφοι  15 

 
 

30.000,00 

 

3.5 Τροχήλατα μόνιτορ 10 30.000,00 
 

3.6 
σύστημα τηλεμετρίας 4 θέσεων για 
την ΜΕΛ 3 1 15.000,00 

 

3.7 
απινιδωτές διαφασικοί με 
εξωτερική βηματοδότηση 5 36.000,00 

 

3.8 

Εργαστηριακός εξοπλισμός: 

 

3.8.1. Δύο (2) θάλαμοι νηματικής 

ροής κλάσης ΙΙ 

3.8.2. Ένα (1) εργαστηριακό 

πλυντήριο 

3.8.3. Μία (1) επιτραπέζια 

φυγόκεντρο 

3.8.4. Μία (1) επιτραπέζια 

φυγόκεντρο 

3.8.5. Ένα (1) ψυγείο 

εργαστηριακού τύπου (COVID-19) 

3.8.6. Ένας (1) θάλαμος νηματικής 

ροής κλάσης ΙΙΙ 

3.8.7. Ένα (1) οπτικό μικροσκόπιο 

3.8.8. Ένας (1) επωαστικός 

θάλαμος 

3.8.9. Ένα (1) φωτόμετρο 
10 97.500,00 

 

3.9 μηχανήματα Αιμοκάθαρσης 3 45.000,00 
 

3.10 
εύκαμπτο διαγνωστικό βίντεο-
βρογχοσκόπιο 1 38.500,00 

 

ΑΔΑ: Ω57Φ46906Η-ΚΦ5



 9 

3.11 

τροχήλατο ψηφιακό ακτινολογικό 
μηχάνημα με ηλεκτρική 
υποβοήθηση 1 80.000,00 

 

3.12 
υπερηχοκαρδιογράφος για το ΤΕΠ 
(COVID-19) 

 
 
 
1 

60.000,00 
 

3.13 

ακτινολογικός 
υπερηχοτομογράφος 

 
 
1 

120.000,00 
 

3.14 

ψηφιακός ανιχνευτής για 
ακτινολογικό μηχάνημα νεογνών 

1 

18.500,00 
 

3.15 

πλυντήρια σκωραμίδων Με 
Μπόχουμ- νιπτήρα εκκένωσης/ 
μπαταρία αγκώνος 

 
 

10 
79.000,00 

 

3.16 

λαπαροσκοπικός πύργος ULTRA 
HD 4K γυναικολογικής χρήσης 

 
 
1 

100.000,00 
 

3.17 
χειρουργική τράπεζα ειδική για 
Νευροχειρουργικές επεμβάσεις 

1 

150.000,00 
 

3.18 θερμοκοιτίδες  

2 

20.000,00 
 

3.19 οξύμετρα-πιεσόμετρα 

10 

20.000,00 
 

3.20 

πλήρες σετ χειρουργικών 
εργαλείων γενικής 
λαπαροσκοπικής χειρουργικής 

2 σετ 

35.000,00 
 

3.21 

ΜΕΣΑ ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
& ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟ ΥΛΙΚΟ (μάσκες, 
αντισηπτικά κλπ) 

 
ΘΑ 

ΚΑΘΟΡΙΣΤΕΙ 
187.000,00  

 
 

 

  

Σύνολο: 1.256.000,00 €  
 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΓΝΙ: 1.260.000,00 € 

ΝΕΑ ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 1-2-2022 

 
 
3. Ο πλήρης φάκελος της πρότασης να αποσταλεί στη Διοίκηση της 6ης Υ.Πε. ώστε 
να εκδοθούν οι απαραίτητες εγκρίσεις σκοπιμότητας σύμφωνα με τις ισχύουσες 
διατάξεις (Ν. 4552/2018 άρθρο 4).   

 
                 Ο  ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ               

                                                                  
                
                 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΚΙΩΡΗΣ  
 

ΑΔΑ: Ω57Φ46906Η-ΚΦ5


		2021-02-12T10:18:24+0200
	Athens




